
WALIKOTA DENPASAR 

PROVINSI BALI 

PERATURAN WALIKOTA DENPASAR 

NOMOR 36 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA DENPASAR NOMOR 36 
TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KOTA DENPASAR TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA DENPASAR, 

Menimbang 

Mengingat 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor: 
125/PMK.07 /2016 tentang Penundaan Penyaluran 
Sebagian Dana Alokasi Umum Tahun Anggaran 2016, 
Surat Menteri Keuangan tanggal 16 Agustus 2016 
Nomor: S-579/PK/2016 Hal: Penyampaian Informasi 
Kepada Daerah tentang Penghentian Penyaluran Dana 
Tunjangan Profesi Guru dan Tambahan Penghasilan 
TA 2016, Surat Sekretaris Daerah Provinsi Bali tanggal 
14 September 2016 Nomor: 973/2196/Keu Hal: Pagu 
Sementara Bagi Hasil PKB, BBNKB, PBBKB, 
Penerimaan Pajak Air Permukaan dan Pajak Rokok 
kepada Kabupaten/Kota se-Bali dalam Perubahan 
APBD Tahun Anggaran 2016, perlu menetapkan 
Peraturan Walikota Denpasar tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Walikota Denpasar Nomor 36 
Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kota Denpasar Tahun Anggaran 
2016; 

1. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 1992 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Denpasar 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3465); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

1 



2 
3. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang - Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang - Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sis tern Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421) ; 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Undang - Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049); 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 5234); 

10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679; 

11.Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang 
Tata Cara Pertanggungjawaban Kepala Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 209, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4027); 



3 
12. Peraturan Pemeintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil 
Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia 4028); 

13.Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 
Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

14.Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 
23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5340); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang 
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 ten tang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4576); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang 
Hibah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4577); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 



4 
20. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar 
Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 161, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4593); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4614); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 
Tata Cara Pemberian dan Penambahan Insentif 
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5161); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 
2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan 
Sosial yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 14 tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 
2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan 
Sosial yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah ; 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 
2015 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
903); 



5 
28. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

125/PMK.07 /2016 tentang Penundaan Penyaluran 
Sebagian Dana Alokasi Umum Tahun Anggaran 2016 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1203); 

29. Peraturan Daerah Kota Denpasar Nomor 4 Tahun 
2013 Tentang Penyertaan Modal Daerah pada 
Perseroan Terbatas Bank Pembangunan Daerah Bali 
(Lembaran Daerah Kota Denpasar Tahun 2013 Nomor 
4, Tambahan Lembaran Daerah Kota Denpasar Nomor 
9) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kota Denpasar Nomor 9 Tahun 2014 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Denpasar 
Nomor 4 Tahun 2013 tentang Penyertaan Modal 
Daerah Pada Perseroan Terbatas Bank Pembangunan 
Daerah Bali (Lembaran Daerah Kota Denpasar Tahun 
2014 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Denpasar Nomor 9); 

30. Peraturan Daerah Kota Denpasar Nomor 5 Tahun 
2013 tentang Penyertaan Modal Daerah pada 
Perusahaan Daerah Air Minum (Lembaran Daerah 
Kota Denpasar Tahun 2013 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Denpasar Nomor 5), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota 
Denpasar Nomor 6 Tahun 2016 tentang Penyertaan 
Modal Daerah Pada Perusahaan Daerah Air Minum 
(Lembaran Daerah Kota Denpasar Tahun 2016 Nomor 
6, Tambahan Lembaran Daerah Kota Denpasar Nomor 
6); 

31. Peraturan Daerah Kota Denpasar Nomor 8 Tahun 
2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun 2016 (Lembaran Daerah Kota Denpasar 
Tahun 2015 Nomor 8), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kota Denpasar Nomor 4 
Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kota Denpasar Nomor 8 Tahun 2015 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Denpasar Tahun 2016 (Lembaran Daerah Kota 
Denpasar Tahun 2015 Nomor 8); 

32. Peraturan Daerah Kota Denpasar Nomor 3 Tahun 
2016 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Denpasar Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah 
Kota Denpasar Tahun 2016 Nomor 3); 

33. Peraturan Walikota Denpasar Nomor 25 Tahun 2016 
tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kota 
Denpasar Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kota 
Denpasar Tahun 2016 Nomor 25); 

34. Peraturan Walikota Denpasar Nomor 36 Tahun 2015 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Denpasar Tahun Anggaran 2016 (Berita 



Menetapkan 

6 
Daerah Kota Denpasar Tahun 2015 Nomor 36) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota 
Denpasar Nomor 27 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Walikota Denpasr Nomor 36 Tahun 
2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Daerah Kota Denpasr Tahun Anggaran 2016 
(Berita Daerah Kota Denpasar Tahun 2016 Nomor 27); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN WALIKOTA DENPASAR NOMOR 36 
TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA DENPASAR 
TAHUN ANGGARAN 2016. 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Walikota Denpasar 
Nomor 36 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Denpasar Tahun 
Anggaran 2016 (Berita Daerah Kota Denpasar Tahun 2015 
Nomor 36) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2016 semula berjumlah Rp. 2.280.311.348.814,52 
berkurang sejumlah Rp. 231.818.607.287,25 sehingga 
menjadi Rp. 2.048.492.741.527,27 dengan rincian sebagai 
berikut: 

1. Pendapatan 
a. Semula 
b. Bertambah/Berkurang 
Jumlah Pendapatan 
setelah Peru bahan 

Rp. 2.136.671.017.046,84 
Rp. (253.818.606.662,77) 
Rp. 1.882.852.410.384,07 

2. Belanja 
a. Semula 
b. Bertambah/Berkurang 

Jumlah belanja 
setelah Perubahan 

Surplus/ (Defisit) 
setelah Peru bahan 

Rp. 2.280.311.348.814,52 
Rp. (231.818.607.287,25) 
Rp. 2.048.492.741.527,27 

Rp. (165.640.331.767,68) 

3. Pembiayaan 
a. Penerimaan 

1). Semula Rp.243.708.106.570,20 
2). Bertambah/Berkurang Rp. 

-=-------------- 
Jumlah Penerimaan Rp. 243.708.106.570,20 
setelah Peru bahan 



7 

b. Pengeluaran 
1). Semula 
2). Bertambah/Berkurang 
Jumlah Pengeluaran 

Setelah Perubahan 

Jumlah Pembiayaan Netto 
setelah Perubahan 

Sisa Lebih Pembiayaan 
Anggaran Setelah Perubahan 

Rp.100.067.774.802,52 
Rp. (21.999.999.375,52) 
Rp. 78.067.775.427,00 

Rp. 165.640.331.143,20 

Rp. 0,00 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih 
lanjut pada Lampiran yang merupakan Bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku untuk Tahun 
Anggaran 2016. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Denpasar. 

Ditetapkan di Denpasar 
pada tanggal 14 Nopember 2016 

] WALIKOTA DENPASAR,& 

Diundangkan di Denpasar 
pada tanggal 14 Nopember 2016 

1RAI �HA: MAWIJAYA MANTRA I 
SEKRETARI#Y/ H KOTA DENPASAR, 

BERITA DAERAH KOTA DENPASAR TAHUN 2016 NOMOR 36 



LAMPI RAN : PERATURAN WALIKOTA DENPA5AR 
TANGGAL : 14 NOPEMBER 2016 
NOMOR : 36 TAHUN 2016 
TENTANG : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA DENPA5AR 36 TAHUN 2015 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA DENPASAR 

TAHUN ANGGARAN 2016 

NAMA-NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH 
YANG DITERIMA PADA APBD PERUBAHAN 2016 

SATUAN 5EBELUM 5ETELAH 
Bertambah/ 

NO NAMA PENERIMA ALAMAT PENERIMA Berkurang 
PENDIDIKAN 

(RP) (RP) (RP) 
1 2 3 4 5 6 7 

HIBAH KEPADA PAUD SWASTA [DAK) 8,088,000,000.00 8,088,000,000 
1 TK Dwijendra Denpasar TK Jin. Kamboja no.17 Denpasar 30,600,000.00 30,600,000.00 
2 TK. Kartika Mandala TK Ken Arok No. 14 Denpasar RT/RW 33,600,000.00 33,600,000.00 
3 PAUD Catur Asrama TK Jin. Sutomo No. 60 Banjar Blong Gede 30,600,000.00 30,600,000.00 
4 PAUD Bali Kids School TK JIn lrawan 11 No. 7 Desa Ubung Kaja Denpasar 25,800,000.00 25,800,000.00 
5 PAUD Saraswati 1 Denpasar TK JIn. Kamboja 11A Dangin Puri Kangin 36,000,000.00 36,000,000.00 
6 PAUD Kumara Kasih TK JIn. Singosari Utara Gg. Sandat No. 1,Br. Tag-tag Kaja 15,600,000.00 15,600,000.00 

7 PAUD Taman Kurnia TK Jin. Gatsu 1/XV, Kelurahan Tonja 24,000,000.00 24,000,000.00 
8 PAUD Dwi Tunggal TK JIn. Setiabudi Gg. III No.l 36,000,000.00 36,000,000.00 
9 PAUD Widya Dharma Sastra TK Jin. Subak Oalem No. 99 Peguyangan,Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 

10 PAUD Buana Kumara TK JIn. Gunung Agung Gg. IIE No. 1Denpasar 31,800,000.00 31,800,000.00 
11 PAUD Wisma Sari TK Jln. Gatot Subroto IV Blok XIIA 32,400,000.00 32,400,000.00 
12 PAUD Gita Sapta Kumara TK Jin. Kusuma Dewa 1No.16 Gatot Subroto Ba rat 31,200,000.00 31,200,000.00 

13 PAUD Dharma Praja TK Jln. Jaya Karta I Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
14 PAUD Tunas Mekar I TK Jin. Seroja Kel. Tonja 24,000,000.00 24,000,000.00 
15 PAUD Bayu Prima TK JIn. Wibisana Barat Gg. IV No 5 Pemecutan Kaja 9,000,000.00 9,000,000.00 
16 PAUD Kumara Sari TK Jin. Merthayasa No. 14 36,000,000.00 36,000,000.00 
17 PAUD Kumara Jati TK JLn. Wibisana Ba rat Br. Semilajati 36,000,000.00 36,000,000.00 
18 PAUD Hara pan Nusantara TK JIn. Cargo Sari Ill No.3 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
19 PAUD Widya Santhi I Ubung TK JIn. Tunggul Ametung Ubung Kaja 36,000,000.00 36,000,000.00 
20 PAUD Widya Santhill Ubung TK Jin. Cokroaminoto Gg. Angsoka Ubung 36,000,000.00 36,000,000.00 
21 PAUD Handayani II TK Jin. Dewi Supraba 7,800,000.00 7,800,000.00 
22 PAUD Tresnaning Kumara Santhi TK Jin. Lembu Sura Br. Poh gading Ubung kaja 36,000,000.00 36,000,000.00 
23 PAUD Astiti TK Jin. Nakula no 33 denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
24 PAUD Tunas Wijaya TK JIn. Kemuda No. 11 B Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
25 PAUD Candra Kasih TK Jin Ahmad Yani No. 297 Denpasr 36,000,000.00 36,000,000.00 
26 PAUD Tunas Mekar Sari TK Banjar Tegeh Sari 36,000,000.00 36,000,000.00 
27 PAUD Gembira Loka TK Jin. Gatot Subroto VIL No 18 Denpasar 22,200,000.00 22,200,000.00 
28 PAUD Santha Yana Kumara TK Jin. Jin. Cekomaria No 777 denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
29 PAUD Kumara Bhuana TK JIn. Cekomaria No I Peguyangan Kangin 36,000,000.00 36,000,000.00 
30 PAUD Ratna Kumara Sari TK Jin. Ratna No.114 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
31 PAUD Swa Dharma TK JIn. Ayani Br. Tek-Tek Peguyangan 36,000,000.00 36,000,000.00 
32 PAUD Kartika TK JIn. Tunjung Tutur, Peguyangan 34,800,000.00 34,800,000.00 
33 PAUD Nandini Kumara TK JLn. Salya Gg. IVA No. 11Denpasar 16,800,000.00 16,800,000.00 
34 PAUD lumbung Sari TK Jln. Gatsu 11/20 A Denpasar 25,200,000.00 25,200,000.00 
35 PAUD Marga Jati TK JIn. Cokroaminoto No. 78 A Denpasar 18,000,000.00 18,000,000.00 
36 PAUD Widya Santika TK Jin. Bung Toma XB No.2 Desa Pemecutan kaja 20,400,000.00 20,400,000.00 
37 PAUD Kencana Sari TK JIn. Nangka Gg. Cendrawasih No 23 23,400,000.00 23,400,000.00 
38 PAUD Permata Hati TK Jin. Pondok lndah Ill No 1 Denpasar 30,000,000.00 30,000,000.00 
39 PAUD loka Sari TK JIn. Nangka No 1.Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
40 PAUD Handayani TK Jln. Belimbing No. 39 A 12,000,000.00 12,000,000.00 
41 PAUD Kertha Kumara KB JIn. Sandat Denpasar 16,200,000.00 16,200,000.00 
42 PAUD Bhuwana Kumara TK Jin. Sandat No. 19 Denpasar Utara 36,000,000.00 36,000,000.00 
43 PAUD Widya Kumara Kumba TK JIn. Gunung Agung gg Indus No 53 A Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
44 PAUD Widya Bhakti TK JIn. Ahmad Yani Utara No, 484 18,600,000.00 18,600,000.00 
45 PAUD Widya Bhakti KB Jin. Ahmad Yani Utara No. 484 7,200,000.00 7,200,000.00 
46 PAUD Dharma Santi TK JIn. Tunggul Ametung No. 1 Ubung Kaja 24,600,000.00 24,600,000.00 
47 PAUD Sal Prema Kumara TK Jin. Kemuda Ill/ 6 Br. Tegeh Kuri, Tonja 36,000,000.00 36,000,000.00 
48 PAUD Sai Prema Kumara KB JIn. Kemuda Ill/ 6 Br. Tegeh Kuri, Tonja 12,600,000.00 12,600,000.00 
49 PAUD Paramawangsa TK Jin. Wibisana Utara No 36 B 27,000,000.00 27,000,000.00 
50 PAUD Gita Maharani TK JIn. Irawan III No. 4 Ubung Kaja 36,000,000.00 36,000,000.00 
51 PAUD Budi Cakra Kumara TK Jin. Senta nu No. 22 C 35,400,000.00 35,400,000.00 
52 Pusat PAUD Kumara Bhuana II TK JIn. Antasura Desa Peguyangan Kangin 36,000,000.00 36,000,000.00 
53 PAUD Kumara Bhuana Ill TK JIn. Warmadewa Desa Peguyangan Kangin 36,000,000.00 36,000,000.00 
54 PAUD Pertiwi Dewata TK Jin Mawar No. 10 Denpasar 8,400,000.00 (8,400,000.00) 
55 PAUD loka Nanda TK JIn. Ratna Gg. Mawar No. 16 15,600,000.00 15,600,000.00 
56 PAUD Adhi Mekar Indonesia TK JLN. Gatot Subroto Ba rat No 343 36,000,000.00 36,000,000.00 
57 PAUD Permata Kasih TK Jln. Patih Nambi No.4 36,000,000.00 36,000,000.00 
58 PAUD Dharma Negara TK JIn. Himalaya IIA No. 5S 28,200,000.00 27,000,000.00 (1,200,000.00) 
59 PAUD Dharma Negara KB JIn. Himalaya IlA No. S 9,000,000.00 9,000,000.00 
60 PAUD Aisyiyah Bustanul Athfal 5 TK Jin. Cokroaminoto Gg. Pucuksari 3No. 6 Ubung 36,000,000.00 36,000,000.00 
61 PAUD Bhuwana Sari TK Jin. Nangka Gg.V/36 36,000,000.00 36,000,000.00 
62 PAUD Barunawati Ca bang Benoa TK Jin. Pulau Ambon No.25 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
63 PAUD Dharmapatni TK Jin. Dr. Goris 10 BKel. Dauh Puri Kelod 24,600,000.00 24,600,000.00 
64 PAUD Anak Emas KB Jin. Teuku Umar No 17 Desa Dauh Puri Klod Denoasar 30.600 000.00 30.600 000.00 
65 PAUO Anak Emas TPA Jin. Teuku Umar 17, Br. Eka Sila Kel. Dauh Puri Kelod 10,800,000.00 10,800,000.00 

66 PAUD Kumara Sari VII TK JIn. Gunung Lumut Ill Padang sambian Kelod 33,000,000.00 33,000,000.00 
67 PAUD Eka Dharma Kumara TK Jin. Imam Bonjol / Kertapura VIII No. 05 Denpasar 24,600,000.00 24,600,000.00 
68 PAUD Buana Kumara Asih TK JIn. Raya Buana Kubu Tegal Harum Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
69 PAUD Manut Widya Kumara TK JIn. Merpati Gg. VI No. 15, Tegal Kerta Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
70 PAUD Widya Kumara Pura TK JIn. Gunung Agung ,Br. Kertha Pura 9,600,000.00 9,600,000.00 
71 PAUD Aisyiyah Bustanul Athfal 3 TK Jin. Gunung Merbuk 11/4 Monang-maning Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 

72 PAUD Kumara Santi TK JIn. Imam Bonjol Gg.Marga Puri Ayu Br. Margaya 36,000,000.00 36,000,000.00 
73 PAUD Al Muhajirin Puti Bungsu TK Jin. Gunung Le bah No.25 Br. Sari Buana 36,000,000.00 36,000,000.00 
74 PAUD Rare Muchtary TK Jin. Labak 11 No. 7Denpasar barat 36,000,000.00 36,000,000.00 
75 PAUD Bakti 3 TK Jin. Subur Gg. Mirah Hati No 4 A Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
76 PAUD Bakti 2 TK Jln. Purnawira X No. 6 Denpasar 27,000,000.00 27,000,000.00 
77 PAUD Kusuma 2 TK JIn. Buana Raya Lingkungan Merta Buana Desa 36,000,000.00 36,000,000.00 

Padangsambian 
78 PAUD Kusuma TK Jln.Gunung Andakasa, Penamparan 36,000,000.00 36,000,000.00 
79 PAUD Karmel TK JIn. Padang Lestari 11-12 Padangsambian Klod Denpasar 22,200,000.00 22,200,000.00 
80 PAUD Alit Kirana TK Jin. Kebo lwa 36,000,000.00 36,000,000.00 
81 PAUD Al Qomar TK JLn. Pura Oemak Gg Marlboro 111 Teuku Umar Barat 36,000,000.00 36,000,000.00 

82 PAUD Widya Mutiara Bangsa TK JIn. Gunung Gede Padang Sambian 36,000,000.00 36,000,000.00 
83 PAUD Kumara Tunggal TK JIn. Gunung Batur No. 82, Br. Penyaitan kel. Pemecutan 36,000,000.00 36,000,000.00 
84 PAUD Bhakti Mulia TK JLn. Padang GriyaNo. 24 Denpasar 25,800,000.00 25,800,000.00 



SETELAH 
Bertambah/ 

SATUAN SEBELUM 
Berkurang NO NAMA PENERIMA AUAMAT PENERIMA 

PENDi Di KAN 
(RP) (RP) (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 

85 PAUD Kumara Tunas Sari TK JIn. Gunung Guntur Gg.XIV A/1 36,000,000.00 36,000,000.00 
86 PAUD Puspa Melati TK JIn. Gunung Tangkuban Perahu No. 65, Padangsambian, 22,200,000.00 22,200,000.00 

87 PAUD Kumara Eka Santhi TK JIn. Imam Bonjol, Br. Pekandelan 30,000,000.00 30,000,000.00 
88 PAUD Sila Dharma TK Jln. Gunung Batukaru Br. Busung Yeh Kauh 36,000,000.00 36,000,000.00 
89 PAUD Eka Utama TK JIn. Gunung Penulisan, Br. Gelogor 35,400,000.00 35,400,000.00 
90 PAUD Werdhi Kumara TK JLn. Pulau Ayu,Br. Bumi Werdhi 9,600,000.00 9,600,000.00 
91 PAUD Lestari TK JIn. Gunung Cemara Gg. VI ,Br. Cemara Agung Perumnas 36,000,000.00 36,000,000.00 - 
92 PAUD Anugrah Denpasar TK Jin. Oiponegoro 170 / 190 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
93 PAUD Aisyiyah Bustanul Athfal 1 T JLn. Imam Bonjol No 51 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
94 PAUD Kerti Loka TK Jin. Gunung Krakatau No 41 Denpasar 28,800,000.00 28,800,000.00 
95 PAUD Sari Kumara TK Jin. Sate lit No. 54 Bumi Sari,Denpasar 29,400,000.00 29,400,000.00 
96 PAUD Tunas Daud TK Jin. Kebo lwa 8 Oenpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
97 PAUD Sabana Sari TK JIn. Kebo wa No. 35 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
98 PAUD Widya Mekar Sari TK JLn. Gunung Seraya BTN Tegal Buah Blok D No. 99X 36,000,000.00 36,000,000.00 

99 PAUD Kuncup Mekar TK JIn. Ida Bagus Oka Gang Renon 36,000,000.00 36,000,000.00 
100 PAUD Widya Kusuma sari TK JIn. Gunung Mas IA No. 2 Denpasar 31,200,000.00 31,200,000.00 
101 PAUD Dharma Wangsa TK JIn. Gunung Salak, Gg.Pondok Tegal Indah Permai I/23 18,000,000.00 18,000,000.00 

Denpasar 
102 PAUD Dharma Wangsa KB JIn. Gunung Salak, Gg.Pondok Tegal lndah Permai 1/23 9,000,000.00 9,000,000.00 

Denpasar 
103 PAUD Pelita Bangsa TK Jin. Mahendradata No. 88 20,400,000.00 20,400,000.00 
104 PAUD Eka Sila TK Jin. Pulau Buru Gang Ill/ 4, Br. Pekambingan Kelurahan 15,600,000.00 15,600,000.00 

Oauh Puri 
10S PAUD Gangga Kumara TK JIn. Mahendradata No. 9 Denpasar 21,000,000.00 21,000,000.00 
106 PAUD /TK Widya Santhi Buana TK Jin. Buana Luhur No 2Padangsambian 36,000,000.00 36,000,000.00 
107 PAUO Handayani I TK Jin. Gn. Muliawan 1/1 36,000,000.00 36,000,000.00 
108 PAUD Widya Mandala TK JIn. Gunung Mangul 28,200,000.00 28,200,000.00 
109 PAUD Tunjung Mekar TK JIn. Tunjung Sari No. 14 36,000,000.00 36,000,000.00 
110 PAUD Guna Widya Kencana TK JIn. Gunung Tangkuban Perahu No .300 padangsambian 36,000,000.00 36,000,000.00 
111 PAUD Aisyiyah Bustanul Athfal 2 TK JIn. Halmahera No. 24 36,000,000.00 36,000,000.00 
112 PAUDAI Amin TK Jin. PB. Sudirman Gg.I No. 6 36,000,000.00 36,000,000.00 
113 PAUD Bali Permata Hati TK JIn. Tunjung Sari No. 71X Desa Padangsambian Kaja 12,600,000.00 10,800,000.00 (1,800,000.00) 

114 PAUD Bali Permata Hati KB Jin. Tunjung Sari No. 71 X Oesa Padangsambian Kaja 13,800,000.00 13,800,000.00 

115 PAUD Saraswati 3 TK JI. Wr Supratman No.239 36,000,000.00 36,000,000.00 
116 PAUD IV Saraswati TK JI. Kenyeri Gg Kemuning 36,000,000.00 36,000,000.00 
117 PAUD Bintang Permata TK JL.Kapten Japa Gg Nusa Indah I No.12 36,000,000.00 36,000,000.00 
118 PAUD Indra Kumara l TK JI Waribang Gg 8 No.3 14,400,000.00 14,400,000.00 
119 PAUD Mandala Kumara TK JI. Raya Puputan,Br Mandala Sari 36,000,000.00 36,000,000.00 
120 PAUD Tunarungu Sushrusa TK JL. Moh Yamin IV No S 12,600,000.00 12,600,000.00 
121 PAUD Ganda Kerta Kumara TK JL. Gandapura No 32 Ops 36,000,000.00 36,000,000.00 
122 PAUD Tunas Ujung TK JIn, Turi ,Br.Ujung Kesiman 35,400,000.00 35,400,000.00 
123 PAUD PGRI Kata Denpasar TK JI Meduri Gg Sudamala No 8 36,000,000.00 36,000,000.00 
124 PAUD Harapan Bangsa TK JI. Trengguli Tembau 36,000,000.00 36,000,000.00 
125 PAUD Erlangga TK JI. Akasia No 16 36,000,000.00 36,000,000.00 
126 PAUD Indraprasta TK JI. Sulatri No 25 33,600,000.00 33,600,000.00 
127 PAUD Kumara Shanti TK JI. Tegal Harum No lA 36,000,000.00 36,000,000.00 
128 PAUD Kumara Shanti KB Jl Tegal Harum No 1A 18,000,000.00 18,000,000.00 
129 PAUD Kerti Budava TK JI. Hayam Wuruk No 175 36,000,000.00 36,000,000.00 
130 PAUD Kerti Budaya KB JI. Hayam Wuruk No 175 25,800,000.00 25,800,000.00 - 131 PAUD Dwi Tunggal Putra TK JI. Bakung No 38 36,000,000.00 36,000,000.00 
132 PAUD Putra Budaya TK JI Bakung No 71 36,000,000.00 36,000,000.00 
133 PAUD Dharma Budi Laksana TK JI Prof.IB Mantra No IX 19,200,000.00 19,200,000.00 
134 PAUD Prima Kumara Graha TK JI Tunjung Danu No 1 15,000,000.00 15,000,000.00 
135 PAUD Dharma Bakti TK J Akasia XVI Gg Melon No 1 20,400,000.00 20,400,000.00 
136 PAUD Hindu Widya Kerthi TK JI. Sangalangit, Kampus UNHI 20,400,000.00 20,400,000.00 
137 Pusat PAUD Pandu Kumara TK JL Pandu Br, tanjung Bungkak Kelod 36,000,000.00 36,000,000.00 
138 PAUD Kumara Sari VI TK Jl Siulan No 130 36,000,000.00 36,000,000.00 
139 PAUO Sari Dewi TK JI letda Reta No 15 30,600,000.00 30,600,000.00 
140 PAUD Semara Ratih TK JI Sedap Malam No 8 36,000,000.00 36,000,000.00 - 141 PAUD Kumara Windu Kencana II TK JlTrenggana, Br. Anggabaya 27,000,000.00 27,000,000.00 - 142 PAUD Kumara Windu Kencana I TK Jl Trenggana No.8 Penatih 21,000,000.00 21,000,000.00 
143 PAUD Hepi Kids TPA JI Waribang Residence No 1 31,800,000.00 31,800,000.00 
144 PAUD Kumara Windu Kencana Ill TK JI Sangalangit III No 5 19,200,000.00 19,200,000.00 
145 PAUD Wisma Tunas Kencana KB JI Wr.Supratman No 165 18,000,000.00 18,000,000.00 
146 PAUD Astiti Dharma TK Jl Trenggana,Br PAANG Tengah 36,000,000.00 36,000,000.00 
147 PAU D Saraswati 2 TK JI prof Moch Yamin IV No 1 36,000,000.00 36,000,000.00 

148 PAUD Dharma Putra TX Jl Hayam Wuruk No 101 36,000,000.00 36,000,000.00 
149 PAUD Angsoka TK JI Kapten Regug Gg Mawar 36,000,000.00 36,000,000.00 
150 PAUD Indra Kumara l TK JIn. Waribang Kesiman Petilan Denpasar 13,200,000.00 13,200,000.00 
151 PAUD Srikandi TK JIn. Wr. Supratman 30,000,000.00 30,000,000.00 
1S2 PAUD Pudak Damai Mandiri KB Jin. Sedap Malam 12,000,000.00 12,000,000.00 
153 PAUD Mahardika TK JIn. By Pass Ngurah Rai No. 32 34,800,000.00 34,800,000.00 
154 PAUD Bumi Sari TK JI. Kenyeri, Gg Merak 36,000,000.00 36,000,000.00 
155 PAUD PGRI Kota Denoasar KB JI. Meduri,Gg Sudamala No 8 9,000,000.00 9,000,000.00 
1S6 PAUD Permata lbu TK JI. Surapati IV/6 10,200,000.00 10,200,000.00 
157 PAUD Tri Ratna Permata Bumi TK JI Sedap Malam Gg Ibu Alam 36,000,000.00 36,000,000.00 
158 PAUO Tri Ratna Permata KB JI Sedap Ma lam 16,800,000.00 16,800,000.00 
159 PAUD Kumara Giri SPS JLn. Siulan, Br. Suwung 9,000,000.00 9,000,000.00 
160 PAUD Melati TK JIn. Wr. Supratman Br. Kedaton 34,200,000.00 34,200,000.00 
161 PAUD Putra Prima Duta TK JIn. Pucuk Br. Tangtu 10,800,000.00 10,800,000.00 
162 PAUD Lebah Sari TK JIn. Kecubung Br. Le bah 18,000,000.00 18,000,000.00 
163 PAUD Kumara Loka TK JI.Tukad Mawa No.9 C Panjer 36,000,000.00 36,000,000.00 
164 PAUD Cerdas Mandiri Denpasar Hidren TK JI. Bedugul No 18 C Sidakarya 36,000,000.00 36,000,000.00 

Centre 
165 PAUD Kumara Sari V TK JI. Tukad Ngenjung 28,200,000.00 

- 
28,200,000.00 

166 PAUD Ganesha TK JI Raya Sesetan No 196 28,200,000.00 28,200,000.00 
167 PAUD Petra Berkat TK JI Ciung Wanara ll No 20 36,000,000.00 36,000,000.00 
168 PAUD Dharma Wiweka T JI. Pulau Moyo I Pedungan 36,000,000.00 36,000,000.00 
169 PAUD Dharma Kumara TK JI. Pulau Bungin Pedungan 36,000,000.00 36,000,000.00 
170 PAUD Samaritania TK JI Pulau roti Gg Roti Permai No.8a 34,200,000.00 34,200,000.00 
171 PAUD Lingga Murti School TK JI Gurita I Gg Gurita No 1 31,200,000.00 31,200,000.00 
172 Pusat PAUD Kumara Loka TK JI. Tukad Batanghari VII Dps 36,000,000.00 36,000,000.00 
173 Pusat PAUO Werdhi Kumara TK JI. Kutat Lestari No 30 Sanur 36,000,000.00 36,000,000.00 
174 PAUD Kumara Shanti Sanur TK JI Sekuta 36,000,000.00 36,000,000.00 
175 PAUD Kertha Kumara TK Jl Tukad Balian No 15 Renon 27,000,000.00 27,000,000.00 
176 PAUD Kasih AGAPE TK JlTukad Nyali No 13/26 Sanur Kaja 8,400,000.00 8,400,000.00 
177 PAUD Widya Santhi TK JI Diponogoro Gg Pantus Sari 36,000,000.00 36,000,000.00 
178 PAUD Kumara Asri TK Jl Raya Sesetan No 169 36,000,000.00 36,000,000.00 
179 PAUD Universal TK JI. Kertadalem No 15 BC 36,000,000.00 36,000,000.00 



SATUAN SEBELUM SETELAH 
Bertambah/ 

NO NAMA PENERIMA ALAMAT PENERIMA Berkurang PENDIDIKAN 
(RP) (RP) (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 
180 PAUD Kumara Jaya Denpasar TK JI Raya sesetan No 113 A 36,000,000.00 36,000,000.00 
181 PAUD Kumara Adi I Denpasar TK JI Raya Sesetan No 46 36,000,000.00 36,000,000.00 - 
182 PAUD Kumara Absari TK JI. Ceningan Sari 36,000,000.00 36,000,000.00 
183 PAUD Kristen Hara pan TK JI Raya sesetan No 62 36,000,000.00 36,000,000.00 
184 PAUD Werdhi Kumara TK JI Raya Pemogan Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
lBS PAUD Bunga Bangsa TK JlTukad Bilok Gg Sekumpul No 2A Sanur 36,000,000.00 36,000,000.00 
186 PAUD Raina Arta Kumara TK JI Geria Anyar Gg Pucuk No 4 Pemogan 36,000,000.00 36,000,000.00 
187 PAUD Samaritania ll TK JI By Pass Ngurah Rai, Gg Merpat TPA Suwung 27,600,000.00 27,600,000.00 
188 PAUD AARON Kids School TK Jl raya Sesetan No 560 25,200,000.00 25,200,000.00 
189 PAUD Dharma Sejahtera TK JlTukad Balian No.37 30,600,000.00 30,600,000.00 
190 PAUD Cendana TK JIn. By Pass Ngurah Rai, Gg. Merpati sanur Kaja 12,000,000.00 12,000,000.00 
191 PAUD Taman Balita Anak Bangsa TK JIn. Tukad Batanghari IV/4 Denpasar 26,400,000.00 26,400,000.00 
192 PAUD Kesuma Sari TK Jin. Rava Sesetan Gang Mujair no.3 Br. Pegok 36,000,000.00 36,000,000.00 
193 PAUD Sudha Kumara TK Jin. Kertha Winangun l, sidakarya 36,000,000.00 36,000,000.00 
194 PAUD Ananda Widhi Dharma TK JIn. Kertha Bedulu I Sidakarya 36,000,000.00 36,000,000.00 
195 PAUD Kumara Adi II TK Jin. Ry Sesetan No. 46 29,400,000.00 29,400,000.00 
196 PAUD Dewi Kunti TK Jin. Danau Batur sanur 36,000,000.00 36,000,000.00 
197 PAUD Laksana Kumara TK Jin. Waturenggong No. 116 36,000,000.00 36,000,000.00 
198 PAUD Kumara Kusuma TK Jin. Tukad Buaji Gg. Baja No. 1 28,200,000.00 28,200,000.00 
199 PAUD Agape TK JIn. Pulau Moyo Gg. Cafela No. 3 36,000,000.00 36,000,000.00 
200 PAUD Candra Santhi Kumara TK Jn. Pulau Bangka No. 1 31,200,000.00 31,200,000.00 
201 PAUD Widya Kumara Sari TK Jin. Tukad Banyu Poh Panjer 33,600,000.00 33,600,000.00 
202 PAUD Tadika Puri TK Jin. Pulau Serangan No. 32 Denpasar 17,400,000.00 17,400,000.00 
203 PAUD Aisyiyah Bustanul Athfal 4 TK Jln. Tukad Pule No. 8 Sesetan Denpasar 31,800,000.00 31,800,000.00 
204 TK Titi Dharma TK JI. Gatot Subroto RT/RW 0/O Lumintang Oauh Puri Kaja, 24,000,000.00 24,000,000.00 

Kec. Denpasar Utara 
205 TK Raisma Putra Denpasar TK JI. A. Yani Gg. Toh Jaya No. 3RT/RW 0/0 Banjar Kertasari 27,000,000.00 27,000,000.00 

Peguyangan, Kec. Denpasar Utara 
206 TK Insan Prestasi TK JI. Kenyeri No. 132b Denpasar RT/RW 0/O Tege Tonja, 36,000,000.00 36,000,000.00 

Kec. Denpasar Utara 
207 TKTaman Rama TK JI. Cokroaminoto No. 382 Ubung Kaja RT/RW 0/O 36,000,000.00 36,000,000.00 

Mertagangga Ubung Kaja, Kec. Denpasar Utara 
208 TK Galang Kasih TK JI Angsoka Cargo Permai No 12 RT/RW 0/O Ubung, Kec. 33,600,000.00 33,600,000.00 

Denpasar Utara 
209 KB Adhi Mekar Indonesia Ami KB JI. Gatos Subroto Ba rat No. 343 RT/RW 0/0 Pemeeutan 31,800,000.00 31,800,000.00 

Kaja, Kec. Denpasar Utara 
210 Tl Kemala Bhayangkari TK WR.Supratman No. 9 RT/RW 0/ Dangin Puri Dangin 36,000,000.00 36,000,000.00 

Puri, Kec. Denpasar Utara 
211 KB Insan Prestasi KB JI. Kenyeri No. 132 B Denpasar RT/RW/ Tonja, Kee. 24,000,000.00 24,000,000.00 

Denpasar Utara 
212 TK Kartika VII-13 TK JI. Cempaka No.2 RT/RW 0/0 Dangin Puri Kangin, Kee. 36,000,000.00 36,000,000.00 

Denpasar Utara 
213 TK PP Kartika TK Banjar Dualang, Ds. Peguyangan Kaja RT/RW/ 19,200,000.00 19,200,000.00 

Peguyangan Kaja, Kec. Denpasar Utara 
214 KB Candra Kasih KB JI Ahmad Yani No 297 RT/RW/Kertasari Peguyangan, 19,800,000.00 19,800,000.00 

Kec. Denpasar Utara 
215 TK Swastika TK Jln. Kartika Banjar Wangaya Klod, Dauh Puri Kaja, Kec. 15,000,000.00 15,000,000.00 

Denpasar Utara 
216 TPA Angsa TPA Bedahulu VI No. 2 RT/RWO/O Peguyangan, Kec. 10,800,000.00 10,800,000.00 

Denpasar Utara 
217 TK Bali Dewata TK JI. A. Yani No. 466 RT/RW / Batur Peguyangan Kaja, Kee. 18,000,000.00 18,000,000.00 

Denpasar Utara 
218 TK Gita Yani Kumara TK JIn A.yani Perum Yani Permai RT/RW 0/O Peguyangan, 36,000,000.00 36,000,000.00 

Kee. Denpasar Utara 
219 TK Angsa TK Bedahulu VI No. 2 RT/RWO/O Prajasari Peguyangan, 10,200,000.00 10,200,000.00 

Kee. Denpasar Utara 
220 KB Permata Hati KB JI. Pondok lndah 111/1 RT/RW / Pemecutan Kaja, Kee. 9,600,000.00 9,600,000.00 

Denpasar Utara 
221 KB Gita Maharani KB Jalan lrawan Ill/ No.4 RT/RW / Ubung, Kec. Denpasar 8,400,000,00 8,400,000.00 

Utara 
222 TK Waturenggong TK Jalan Waturenggong Gang I No. 1 RT/RW 0/0 Dauh Puri 15,000,000.00 15,000,000.00 

Kelod, Kec. Denpasar Barat 
223 PAUD Mekar Harapan TK JIn. Gunung Merapi Br. Tegal Linggah 30,000,000.00 30,000,000.00 
224 TK Tunas Bangsa TK JI. Serma Made Pil RT/RW 0/0 Dauh Puri Kelod, Kec. 34,800,000.00 34,800,000.00 

Denpasar Barat 
225 TK Widya Kumara TK JI. Teuku Umar No. 122 RT/RW 0/O Dauh Puri Kauh, Kec. 25,200,000.00 25,200,000.00 

Denpasar Barat 
226 TK Bintang Besar TK JI. Subur No. 89 Monang Maning Monang Pemeeutan 33,000,000.00 33,000,000.00 . 

Kelod, Kec. Denpasar Barat 
227 TK Robbani TK JI.Buana Rava Gg.Arta Buana no.2 RT/RWO/O 36,000,000.00 36,000,000.00 

Padangsambian, Kec. Denpasar Barat 
228 TK Ekadasi TK JI. Imam Bonjol Br. Abiantimbul RT/RW 0/0 Pemecutan 36,000,000.00 36,000,000.00 

Kelod, Kec. Oenpasar Ba rat 
229 TK Tri Datu TK JI. Nusa Kambangan Gang XXXVIII No 12 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 

Banjar Braban Dauh Puri Kauh, Kec. Denpasar Barat 

230 TK Mentari TK JI. Imam Bonjol Gang Kertapura Ill No. 5 Pekandelan 36,000,000.00 36,000,000.00 
Pemecutan Kelod, Kec. Denpasar Barat 

231 TK Santo Yoseph TK JI. PB Sudirman RT/RW 0/0 Dauh Puri Kelod, Kec. 36,000,000.00 36,000,000.00 
Denpasar Barat 

232 TK Sutasoma TK JI. Tangkuban Perahu RT/RW 0/O Padangsambian, Kec. 16,200,000.00 16,200,000.00 
Denpasar Barat 

233 TK Shanti Kumara TK JIn. Pulau Bawean No. 23 A Denpasar RT/RW 0/O 9,000,000.00 9,000,000.00 
Pemecutan Kelod, Kec. Denpasar Barat 

234 TK Padang Griya TK Jalan Tangguban Perahu RT/RW 0/0 Padangsambian, 36,000,000.00 36,000,000.00 
Kee. Denpasar Barat 

235 TK Sayang Ibu TK JI. Pulau Timor No. 28 RT/RW 0/0 Dauh Puri Kelod, Kec. 27,000,000.00 27,000,000.00 
Denpasar Barat 

236 KB Bintang Besar KB JI.Subur Nomer 89 RT/RW/ Monang Maning Dauh Puri, 18,600,000,00 18,600,000.00 
Kec. Denpasar Barat 

237 TK Kartika VII-14 TK JI. Piere Tendean No. 65 RT/RWO/O Dauh Puri, Kee. 18,600,000.00 18,600,000.00 
Denpasar Barat 

238 TK Simon Petrus TK Jalan Gunung Lempuyang No.42 Monang Maning 16,200,000.00 16,200,000.00 
RT/RWO/O Tegal Kerta, Kec. Denpasar Barat 

239 TK Kumara Lestari TK JI. Pulau Batanta No. 41 Denpasar RT/RW 0/O Dauh Puri 36,000,000.00 36,000,000.00 
Kauh, Kec. Denpasar Barat 

240 TK Kumara Dharma Kerti TK JI. Gunung Tangkuban PerahuI RT/RW 0/0 26,400,000.00 26,400,000.00 
Padangsambian, Kec. Denpasar Barat 

241 TK Kumara Dharma Suci TK JI. Gunung Sang/yang Gg Mertagangga No 1 RT/RW 0/O 36,000,000.00 36,000,000.00 
Padangsambian, Kec. Denpasar Barat 



SATUAN SEBELUM SETELAH 
Bertambah/ 

NO NAMA PENERIMA ALAMAT PENERIMA Berkurang 
PENDi Di KAN 

{RP) (RP) (RP) 
1 2 3 4 5 6 7 

242 PAUD Santo Yoseph KB JI. PB Sudirman RT/RW 0/ Dauh Puri, Kec. Denpasar 13,200,000.00 13,200,000.00 
Barat 

243 TK Khodijah TK JI. Nusakambangan Gg XIII No. 6 Denpasar RT/RW/ 36,000,000.00 36,000,000.00 
Dauh Puri Kauh, Kec. Denpasar Barat 

244 TK Weda Lestari TK JI. Kecubung No., 47 Denpasar RT/RW 0/O 36,000,000.00 36,000,000.00 
Padangsambian, Kec. Denpasar Barat 

245 TK Kumara Jaya TK JI. Pulau Batam No. 2Denpasar RT/RW 0/0 Dauh Puri 36,000,000.00 36,000,000.00 
Kelod, Kec. Denpasar Barat 

246 TK Satu Bumi TK JI.Pura Merta Sari IV RT/RW0/0 Pedungan, Kec. 21,000,000.00 21,000,000.00 
Denpasar Selatan -- 

247 TK Bhakti Vedanta Dharma School TK Jalan Tukad Batanghari V/18 RT/RWO/O Panjer, Kec. 25,200,000.00 25,200,000.00 
Denpasar Selatan 

248 TK CHIS TK Geriya Anyar Br Kajeng RT/RW 0/O Pemogan, Kec. 36,000,000.00 36,000,000.00 
Denpasar Selatan 

249 TK AI-Azhar Syifa Budi Bali TK JI. Pulau Belitung 11 A RT/RW 0/0 Banjar Gladag 21,600,000.00 21,600,000.00 
Pedungan, Kec. Denpasar Selatan 

250 TPA Aaron Kids School TPA JI. Raya Sesetan No.560 RT/RW/ Sesetan, Kec. 10,800,000.00 10,800,000.00 
Denpasar Selatan 

251 KB Bhakti Vedanta Dharma School KB Jalan Tukad Batanghari V/18 RT/RW0/O Panjer, Kec. 12,000,000.00 12,000,000.00 
Denpasar Selatan 

252 TK Hainan TK JI. Tukad Badung X 8 RT/RW 0/0 Renon, Kee. Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
Selatan 

253 TK Anak Pintar TK Jalan Danau Tamblingan No 82 RT/RW / Sanur, Kee. lS,600,000.00 15,600,000.00 
Denpasar Selatan 

2S4 PG Cerdas Mandiri Denpasar Children KB JI. Bedugul 18 RT/RWO/O Panjer, Kec. Denpasar Selatan 36,000,000.00 36,000,000.00 

255 KB Bintang Kecil KB JL.Tirta Akasa No 50 Sanur. RT/RW/ Sanur Kauh, Kec. 16,200,000.00 16,200,000.00 
Denpasar Selatan 

2S6 KB CHIS KB Geriya Anyar Br Kajeng RT/RW 0/O Pemogan Pemogan, 36,000,000.00 36,000,000.00 
Kec. Denpasar Selatan 

257 TK Bintang Kecil TK JI.Tirta Akasa No 50 Sanur. RT/RW/ Sanur Kauh, Kec. 18,600,000.00 18,600,000.00 
Denpasar Selatan 

258 TK Kartika VII-1 TK Asr.Praja Rakcaka jl.Zidam RT/RWO/OPemogan, Kec. 36,000,000.00 36,000,000.00 
Denpasar Selatan 

259 KB Hainan School KB JI. Tukad Badung X 8 RT/RWO/O Renon, Kee. Denpasar 11,400,000.00 11,400,000.00 
Se Iatan 

260 KB Kristen Harapan Denpasar KB JI. Raya Sesetan No. 62 RT/RWO/O Kaja Sesetan, Kec. 15,600,000.00 15,600,000.00 - 
Denpasar Selatan 

261 TY Tunas Harapan Jaya TK JI.Mekar II Blok B N0.1 RT/RW 0/O Sesetan, Kee. 36,000,000.00 36,000,000.00 
Denpasar Selatan 

262 KB PP Werdhi Kumara KB JI. Kutat Lestari No. 30 RT/Rw/ Sanur Kauh, Kec. 13,800,000.00 13,800,000.00 
Denpasar Selatan 

263 TK Ikal Widya Kumara TK JI. Kertha Rahayu No, 24 RT/RW 0/0 Sidakarya, Kec. 36,000,000.00 36,000,000.00 
Denpasar Selatan 

264 KB Doremi KB JI. Tukad Yeh Aya No.114 RT/RW / Peken Renon, Kee. 18,600,000.00 18,600,000.00 
Denpasar Selatan 

26S TK Doremi TK JI. Tukad Yeh Aya No.114 RT/RW/Peken Renon, Kec. 23,400,000.00 23,400,000.00 
Denpasar Selatan 

266 TK Mutiara Bunda TK Jl. P. Lingga Gg. Jepun No. 6RT/RW/ Pemogan, kec. 36,000,000.00 36,000,000.00 
Denpasar Selatan 

267 TK Bina Tunas TK JI. Mertasari Gg Godel No. 3 RT/RW 0/0 Saur Kauh, 13,200,000.00 13,200,000.00 
Kec. Denpasar Selatan 

268 TK. Pelangi Dharma Nusantara TK Tukad Banyusari 107 RT/RW 0/0 Panjer, Kec. Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
Se Iatan 

269 TK Mas Kumara TK JI. Letda Jaya No.1 RT/RWO/O Kayumas Kelod Dangin 19,800,000.00 19,800,000.00 
Puri, Kee. Denpasar Timur 

270 TK Wana Kumara TK JI. Ceroring RT/RW 0/0 Dangin Puri, Kec. Denpasar 9,600,000.00 9,600,000.00 

271 KB IT Albanna KB Tukad Yeh Ho Ill No. 16 RT/RW 0/O Panjer Dangin Puri 19,800,000.00 19,800,000.00 
Klod, Kec. Denpasar Timur 

272 TK Albanna TK JI. Tukad Yeh Ho Ill no. 16 RT/RW 0/0 Dangin Puri Kelod, 36,000,000.00 36,000,000.00 
Kec. Denpasar Timur 

273 KB IV Saraswati Denpasar KB JI. Kenyeri RT/RW 0/0 Sumerta Kaja, kec. Denpasar 7,800,000.00 7,800,000.00 

274 KB Saraswati 2 KB JI. Prof Moch Yamin IV No. 1 Denpasar RT/RW /Sumerta 25,200,000.00 25,200,000.00 
Kelod, kec. Denpasar Timur 

275 TK Tawakal TK JIn. Raya Puputan No .26 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 
276 TK Panca Kumara TK Jalan Cok Agung Tresna no.l RT/RWO/O Dangin Puri 36,000,000.00 36,000,000.00 

Kelod, Kec. Denpasar Timur 
277 PAUD Tunas Harapan TK Jalan Tegal Harum, Perum Candra Asri Blok D No 28 27,600,000.00 27,600,000.00 

Kesiman Kertalangu, Kec. Denpasar Timur 
278 PAUD Tri Bakti Kumara 1K Jln.Surapati No.6 Denpasar 9,000,000.00 9,000,000.00 
279 SPS Melati SPS Jalan WR. Supratman ,Br. Kedaton 9,600 000.00 9,600,000.00 
280 KB Melati KB Jalan WR. Supratman ,Br. Kedaton 13,200,000.00 13,200,000.00 
281 PAUD Mahardika KB Jalan By Pas Ngurah Rai No. 32 lS,600,000.00 15,600,000.00 
282 TK Raj Yamuna TK Jin Waribang No. 32 17,400,000.00 17,400,000.00 
283 TK Cipta Dharma TK Jin. Badak Agung IV A 36,000,000.00 11,400 000.00 (24,600,000.00) 
284 TK Permata Bunda TK Jin. SMA 3 no. 19 9,600,000.00 9,600,000.00 
285 KB Kertha Kumara KB Sekar Gadung, br. Anggabaya 7,200,000.00 0 {7,200,000.00) 
286 PAUD Dwi Rahayu Kumara KB Sekar Banjar Kesambi 26,400,000.00 26,400,000.00 
287 TK Putra Udyana TK Jin. WR. Supratman 7,800,000.00 7,800,000.00 
288 TK Widya Cipta School TK Jin. Hayam Wuruk No.66 13,200,000.00 13,200,000.00 
289 TK Kuncup Bunga TK JI.Hayam Wuruk 197 36,000,000.00 0 (36,000,000.00) 
290 TK Bali Publik School TK Jl.Drupadi No. 52 Denpasar 30,600,000.00 30,600,000.00 
291 TK.Ganaria Badak Sari TK JIn. Badak Agung XII Denpasar Timur 12,600,000.00 12,600,000.00 
292 TpA Werdhi Kumara TPA JI. Kutat Lestari No 30 Sanur 11,400,000.00 11,400,000.00 
293 TK Tumble Bee TK JI. Sudirman Agung Block C 40-41 11,400,000.00 11,400,000.00 
294 KB Tumble Bee KB JI. Sudirman Agung Block C40-41 7,800,000.00 7,800,000.00 
295 TPA Widya Chandra TPA JI. Durpadi No. 2 Denpasar 12,600,000.00 12,600,000.00 
296 TK Sentana Kumara TK JI. Pulau Batanta No 62 Denpasar 36,000,000.00 36,000,000.00 

4 



!" !" P !" ! !" p N N N 0 C: 

@ o o e o 0 $ 0 o icl o 0 :,:, l l J :-' V V V Gl C: N N iv iv N N !'-' N iv i :,,, "' o e o o o icl 0 o o o z :,,, 
V / V i J V / V % z 2 o e 2 c ? e e e ? z U :,,, o o o o o o o o o o 0 !!! rr o o o o o c o c co o 3 3 o o c c 0 0 c o o o ... g m o o o c c o c 0 0 o z 0 i !-" i i g jo g po -e C: z � � � � = � � � + e ? ? ? ::c 
? e ? :,,, 

2z 

4 4 a a a 0 0 0 � U U c c e e 0 m rr rr c m m = 2 5 5 0 5 3 2z z N !'-' 0., 0., 0 a :, :,,, 57 o o o c 2 ­ 0 A .;· z z z ­ :,,, :,,, V V .o "' >< d l e 0 "' 0 • 0 0 o 2 ::, >< U :,,, :,,, 0D :,,, :,,, z � 0 4 0 d 0 ::, � � "' r .c a. 0 0., cD z 2 :,,, "' 0 c E lie A o m 2 z 2z C 0., £ = 6 a» C t :,,, u 6 � G • 2. " :,,, > ­ "' "' ::, ,.. u z . ::, .. 5 ::c 0 .o :, o 
0 z rT 
cp 0 0 
0 u 2 # C: o z C: C 
2 a 

N 3 4 5 5 0 .. :, 5 
2z 
o 0 > z rn 
0 0 m C 2 
0 4 0D 
> rn > 0 z r » 5 )> z 
0 z > z z 0 5 

rT 
0 0 rn c z > C 

N p » 5 5 ;,;; > 2 
!'-' ~ l ;.. ;.. ... 0 CD > 0o "' to 0 0 "0 > (/) � N � » V V a a c u � 2 V c / 3 0 o � .,,. ;.. u "' ~ "' c > 0 � e o G 00 o l ... 6 .. .. 0 z rn N A» o o "' 0o 0o .. E rn 3 A o d sv v sv io io 0 2> iv .,,. A 0 0 0 0 0 3 3 z z o o o 0 0 0 • 0 c 0 0 :, l 2 0 C o o co o o o o o o 0 o o o o c (/) 0 3 o c o 0 0 o o o c 0 0 3 > J> 5 • 2 0 z ... pl 

� > 3 N $» $» U U 3 z iv o o u u !'-' 0 "' U "' U U � r 0 r � N 5 L 6h w l ... 0 "' C T , U e po U b a a h b a $ z z 
0 % o 0 $ $» U U � 0 > 0 0 e G 0 !" !" V V .. 5 > � 0o � ;... N N w w 0 z o V co 3 :I' 0 2 o o o 0 0 0 0 0 :, 0 c o c 0 0 0 0 0 c 0 0 0 � rT o o o o o o o o o o o > z o o o 0 0 0 0 0 o 0 0 2 z 32 ,::: ,::: ,::: G G 2> 0 z (/) N $» $» l ... 0 > > � a 0 6h L U U 0 "' z o -;:: 0o iv io io o o 5 9 c D 
» i z 6h 4 £ c c 5% 3 0 rT z l "' $» ... ... U w .o !-" ~ u ~ a a E c 5 0 iv v 8 0 0 0 0 0 A z o o 0 ¢ 9 0 9 :I' z 0 o o c o o C o o o 0 0 0 > 2 e e e e e e e e G 0 G 0 0 ; > � c m � $ $ a a $ 0 8 3 2 r c 0 a c 9 0 :, > C e u h $» --,. co o o 0 o .c T z 0 Gh o U 6 0 0 c 0 0 

"' 0 0 0 e c 0D D a a a C 
a» "' "' 8 & & ,.. ,.. ,.. 
0., 0., "' ::, . ::, 

r- .. 
3 

"tl 

5 
0 :, 
c f 

2 f 

V .. 
iii .. 4 z "0 .. )> 8 m :, z 5 $ 0 

0 

E z 
,: Gh z 

c p z $ ;. 0 

3 0 

8 N � r e 0 

8 C 6 
3 
0 a 
::, 



4 4 f c c c 

~ 
2 

~ .. ::, ­ ­ co .o co 
0 .. .. 
::, 2 ::, 
o � r 
0 c 
:::r 5 ­ ­ 9 c 5· 
a2 ::, 
a 2 ­ .O c .. 3 2 c 
2¢ 3 ­ c 

£ 

o 
i 
!" 

4 = c' .. s s 3 a ­ 2 ., 3 � ::r 
fl 3 8 :, a 5 • 0 a 7" 
0 ::, a .. ::, ::, .c ::r 2 
t cD 
4. £ 
5 • 0 z 
t/1 

o 
N 

8 

5 ' 5 3 ::, « E . • .. 
2 
0 
cD ::, 
.o :::r 
3 
5 
8 a .. 
ii: 
7 .. ­ 0 
0D a 
3 
E 
2 .o .. ::, 
0 g 
c 
7" = 

N N o � g 
N i o N N e V o o ? g C ? 

N '-' o o e u V o o ? ? o g c 
y, 0 
N y, g !" j c g 

0 4 u t/1 0 0 "' 0 rr rr 0 rT "' rr 
5 0 3 t/1 z 0 5 2 d rr ;;: a 0 o )> z ., 0 i:; 0 ... )> 3: )> 
0 z 3 t/1 )> z )> 
t ;;: )> 5 3 z 2 z 0 a )> rr z • )> "' z 7 0 • )> C: I"' u 0 3 z U 

3 rT C: t 0 0 z :, z )> o 0 a l a z )> C: ., o 0 a z .. d a ., )> )> 
z z z )> 

l o 0 z 
)> )> )> � 
t/1 z z 0 
)> a z 
0 C t/1 
)> )> C: 

5 z 3: 
rT 

3 o z rr 
3 z 0 

a )> z )> z 
0 £ � 
)> )> 

t/1 
)> z 

Gd 
N 

8 o o o 

u • t & yo "' V co o oo $» 
J w A» GJ g !" N u o 
V u a 8 o o o o o o o o c c o o o o o o c o c c 

� 
"' 

� c N 

e :,, o � e G � .,, yo N g 
8 co :,, U o o o o o 0 c o o & o e e o 

� � a 0 
A» o N • w o e A � co o 0 0 

0 "' � � 0 
11) cD cp a a a a a .. .. .. .. .. 
8 8 & 8 & 
3 ± 3 l 3 ­ ­ ­ ­ ­ 

$ 
? 
N 

"' o c o o 

w 
Gh g 
A» 
8 o e 

A w 
G � 
8 
c o c 

u 
$ 
o o o o o 

0 
G 4h u U co 0o 

u 
± 
4 

~ o o o c 

V o co u 
8 o o o 

c w 

' u o o o o e 

.. ... 
to o 
� 
U o o o o o 

.. 
"' .. 
w 
h 
U 
0 o o o o o 

� 
N 
N 

8 o o o 
0 o c 

� 0 .. 
-:.,. o -;_, 
V .o ':: 
co "' c 11) a a .. .. 
& 8 
X' X' .. .. 
2 ::, 

� 
0 
G w u 
c o o o 
3 

� .. 
00 io 
G 0 

"' 0o N ;.. io N g 
00 "' ... � 
9 o 0 o o o "' "' o o 0 0 
0 c o o 

0 o o o o o o o c o .. 
l 

"' � 
V o .. V N ;.. co !" y, 
0o .. 5 % to "' ... ;.. o o 
c o o o 
o o o o c o c o o o 0 c c o � 'i> .. 
0 V u .. 
b ± c o " o ;.. 
o c o c o o e e 
-;:: 

$ 9 c c 
./ o o bo "! $» o o 

0 
0D a .. 
8 
3 . 

0 9 o 0 
0 0 

g ­ 8 
o c ­ 2 
C. .. .o 

5 
o p 
::, 
2 
£ 

.. .. 
0 0 

"' "' ~ u .. .. 
G 6 u i,, 
0 0 
0 0 o o 
0 0 

.. .. 
0 0 
"' N 
i,, i .. .. 
h 6h u u 
0 0 
0 0 o o 
0 0 

r 
0 
ii, 
3 ., 
2 

N 
o 
-.J �----------------------------------------------------'---'!= 



Ill 
0 
iii 
2 
A 

8 
:,­ .. • 

p s � 
2 
t o tr p 
y 
N 
i 
� 

6h 
V h u 

" u .,. ;.. 
u 0 0 t "' Oh o 0 V A L o o u co u o 0 o ~ 0 o ¢ o 0 9 o c o o 0 o o 0 
o 0 o o 0 

L 
V J !" 

V i A» pl 
U 0 0 A N $» 
o o V A w o o u co ~ o o o u 0 o o o o 0 c o o o o o o o o 0 o o 0 

u 

9 0 0 
c c c o 0 o o o o 0 o 0 o 

¥ OJ z z 0 0 5 8 0 0 )> u V, -d 0 3 zx 3 u L -d -i -i -i 0 u T 2 
2 0, . 0D 8 D c 3 0 D U 5 5 0, 6 2 ::, ::, ­ c c 8 cp 

3 • 6 6 2 a ::, 8 8 0 � 0 V, � 5 3 co 7C 8 0 rT o 5 5 6 5 ­ 92 2 a ­ • i5 K Qi u u 3 6 0 D z ­ ­ 3 rn rT r rn 2 u 0, N .o 0 0 0 2 0, 0 G 
5 OJ @ @ o 0 c z 0D 2 .o cD 0 7 3 3 3 3 r 3 7C ::i: 

a 5 6 8 � ::,- 3 5 5 £ 7 0 � 0 0 0 0 0, � < 
8 ::,- U 8 g o % � £ c < 2 2 ­ 2 % s 0 

u 
0, o a, z c .,, s ­ o o 8 ::, 0 3 z 3 c s -, t f 5 ­ 0 .,. 

6 I{;' 
o o 11) N 8 

0 0 5 2 8 8 8 'O 0 
d 0, ­ ... c g e ­ 0 al' A AN A» A c 

c 3 a c z 5 < Ph G N A» c 0 4 0 cD ­ 7C 3 o z ;+ g 3 n 
7 8 a, 5 m. G 
0 u e o . i5 u 
0D 7C 11) 5 9 ::, ­ .o a 
£ 
5 
::, 

N N � A AN A b A G u .,. u A u � � ± � N N N N N � u G 0o u c o c c o o .,. Gh o N N o o o o o c 

@ 0 o @ @ @ @ @ e @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
G J g "" V g A» ) 5 yo 0o po N A Gd ( ( N $» u u u ;f> L N u 
o o o U o u u � V u V, N u ~ u o u V o o o U o b u 
o o o o o ~ o o i u o o o o o o o o o w o o o o o u o c o 9 o c o o o o o o o o o o o c o o c o o o o o o o o o o o o c o o c o o o o c o o o o o o o c o o c o c 
o c c o o co o o o o o c o 3 c c 0 c c o o o o c o o b o o o o o c o o o o co o 0 
o 

r f " f t t if t t t It t " t t t t t t t f t f t 

0 g J 0 N N � � G 0o ( 2. 6 � 0 A» 6 6 u O � � � u N J A- 
ii, o u o b co A co b V, N co N .,. w U o o U b» o o o .,. U 8 .,. 

o o o 0 o a o c � i co u o o o i.,, ~ o o o 9 o o o o o 
3 o o o 9 c o o o o o o o c o o c o 0 o 0 c o o o o o o 
Q) 0 o o c o c o o c 0 c c o o c o o o o o o o o o o o o 
2 o o o o o o o o o o o o o c o o o o o o o o c o o c o 

o o o o o o o c c o c o o o o o 0 o o o o o o o o o o 
0 o o o o o o o co o o c o o o 

N 0 o o co o c c o 
V 

? 



o 
V 
i o 
/ 
? 

o 

s "" u 
i 
i o g 

% 0 
0 5 5 2 2 a 

z t ., l: 
@ tr 
:, ,.. 
a Ill ­ :, 

Ill 8 • 2 a 
z t 
5 • 
c z 
3 5 ., c :, 

3 8 Ill 
3 :, 
c 
5 ., ., 
2 
C. ., 
2 
z 
0 :, 

% 
:,, 
:, • 

g � g 
N ¥ � 5 .. 0 • N g a D» cs � � a 0 9 w 0 L o 0 u V po co c o V o o o io o 0 o o 0 o o c 0 c o 0 o o c o 0 o o o o o o o o o c 0 c o 0 

� � g u 
N N u ~ ¥ 9 • .. 

¥ $» a cs t A o 0 ¥ U 0 b» u U c 0 u V V V o o V o o w i.,., o 0 o o 0 o o o 9 o o 0 c o o o 0 o o o 0 o o o o o o 0 o c 0 

E � 
o o g g U 
a a 
0 c o c o o o e 

a 9 $> 
0 c c c co o 0 o o 0 c o 0 c o 0 

u z c 8 n e 8 2 8 6 � 0D g 5 0 5 6 
"' "' e "' "' "' "' ¢ 0 0 c o "' c s 0 a c 
5 "' 

« 8 % 5 "' "' £ 5 3 c 
-r 

0 
., 

0 5 g 
C. 

0 5 3 c 0 "' :,, ­ cl{\ 
5 3 a 
5 :, = • 

0 e z 
2 o ., 
8 u u !"' co 0o � 
; bx A» U o co c c c o l> � U z A 
z g @ 6 @ e £ 6 c 0 th N A G 

l> 8 c c c o o U u ­ 3 o o o o o o o 
l> o c o 9 o o c 

8 c o 0 0 o c o z g g o o c c ,,. 
N c o o c z e o o o 

4 o 
r ;,, 0 

0 

� 

. » " " " " " " " iii U 
0 � A 0o � &% A o o N 3 o i J o c o o 

0 c o o o o o o :, o o o o o 0 o 
o o o o 0 o co 

0 o o o o o o o 
0 o o o o o o c 

c o c o o N c o o 
V 
? 


